[image: bik doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОЛВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Второе очередное заседание второго созыва
РЕШЕНИЕ
от 23.10.2018 года                                                   №7/02-02

О передаче на 2019 год осуществления части полномочий и заключении соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования органам местного самоуправления Энгельсского муниципального района
В соответствии с ч. 4 ст.15, ст.17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 11 ст. 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области»,
Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Передать для осуществления органам местного самоуправления Энгельсского муниципального района часть полномочий органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования по решению вопросов местного значения поселения:
1.1. составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения в части организации исполнения бюджета поселения;
1.2. организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
1.3. организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в части создания специализированной службы по вопросам похоронного дела;
1.4. регулирования тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.
1.5. осуществления полномочий контрольно-счётной комиссии поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счётной палате Энгельсского муниципального района.
1.6. создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» в части:
- разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов Новопушкинского муниципального образования;
- выдачи документа, подтверждающего право на размещение нестационарного торгового объекта;
- определения порядка разработки схемы размещения летних кафе на территории Новопушкинского муниципального образования;
- утверждения схемы размещения летних кафе на территории Новопушкинского муниципального образования;
- выдачи документа, подтверждающего право на размещение летних кафе на территории Новопушкинского муниципального образования;
- определения порядка разработки схемы размещения нестационарных объектов бытового обслуживания Новопушкинского муниципального образования;
- утверждения схемы размещения нестационарных объектов бытового обслуживания на территории Новопушкинского муниципального образования;
- выдачи документа, подтверждающего право на размещение нестационарных объектов бытового обслуживания на территории Новопушкинского муниципального образования;
1.7. владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения в части:
- размещения извещений о предоставлении свободных от застройки земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений, входящих в состав Энгельсского муниципального района о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и официальном сайте администрации Энгельсского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
- организации и проведения аукциона по продаже земельных участков, права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Новопушкинского муниципального образования;
- учёта и хранения документации по вопросам управления и распоряжения земельными участками.
2.  Заключить с органами местного самоуправления Энгельсского муниципального района соглашение на 2019 год о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», перечисленных в пункте 1 настоящего Решения.
3.  Подписание соглашения поручить Главе Новопушкинского муниципального образования.
4.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                О.Г. Бубнова
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg